§. 3.

As razões deste Direito Romano , que idearão os DD. são estas ; huma a do subtil vin ao dito §. 22. n. 6 ibi \rightleftharpoons Ego non aliam hujus acquisitionis ra- „ tionem esse arbitror quam quod insula alvei pars
 „ sit , alveus pars censeatur vicinorum prædiorum ;
 „ ac proinde ut alveus totus nudatus vicinis acquiri-
 „ tur , ita et partem ejus nudatam , id est insulam in
 „ eo natam iisdem acquiri jure scilicet accessionis . Et
 „ insulam quidem partem alvei esse constat (Conf.
 „ Connan. Comment. J. C. L. 3. C. 5. n. 2.)

„ At absolum videri potest , quod alveum par-
 „ tem

„ tem esse dicimus vicinorum prædiorum , cum alveus
 „ publicus sit eodem jure , quo ipsum flumen , L. 1.
 „ §. 7. ff. de Flumin. , §. 23. Inst. de rer. divis.;
 „ ut contra potius dicendum videatur , Insulam quo-
 „ que , quæ alvei pars est , publicam fieri oportere.
 „ Sed sciendum est , alveum non simpliciter publi-
 „ cum esse , sed quatenus à flumine tenetur , eoque
 „ per flumen populus viritur , nudum flumine priva-
 „ tum fieri vicinorum : Nihil autem interesse , ut Pom-
 „ ponius huic objectioni occurrentis respondet , utrum
 „ dealvei solo mutato , an de eo quod superfusum so-
 „ lo et terræ sit queratur , hoc est , utrum queratur
 „ de toto alveo mutato , et a flumine relicto an de in-
 „ sula in alveo nata , quippe sufficere , ea parte , qua
 „ insula extitit , alveum a flumine non teneri , d. L.
 „ Ergo. 30. §. 1. et 2. * Neque vero flumen inter-
 „ fluens impedit quominus Insula vicinis ripæ agris
 „ per alveum jungatur atque accedat , non magis quam
 „ via publica inter alveum et vicina prædia interjecta
 „ impedit , quominus alveus siccatus acquiratur his ,
 „ qui secundum eam viam possident , L. Attius 38.
 „ eod. Etenim ut via publica pars prædii vicini exi-
 „ timatur d. L. Attius 38. in fin. ; ita et alveus inter
 „ medius fluminis subjectus : Atque hoc manifestissi-
 „ mum argumentum est , alveum etiam tunc , cum
 „ adhuc a flumine occupatur , partem quadantenus
 „ censeri vicinorum prædiorum . „

Et ad §. 23. ibi.

„ Atque ut hic quoque paucis rationem hujus
 „ juris et acquisitionis tibi explicem , dici paulo ante ,
 „ alveum fluminis extra usum publicum a veteribus
 „ existimatum fuisse partem prædiorum vicinorum ,
 „ quasi olim iis detractum ; argumento esse , quod
 „ placet , Insulam manente adhuc alveo in flumine
 „ natam vicinorum esse ; quod profectio non fieret ,
 „ nisi

, nisi alveus , cui Insula cohæret , et ipse vicinorum
„ prædiorum pars intelligeretur , etc. , etc.